
Contacto

Teléfono +34 964728934
Fax +34 964728935
Correo Electrónico contrata@uji.es

Dirección Postal

Avda. Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SE/8/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-06-2024 a
las 09:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Jaume I
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es//
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de socorrismo, sala de musculación/fitness y actividades
deportivas de fitness.

Suministros y servicios cuyo valor estimado sea igual o superior a 215.000 eurosDescripción 
Valor estimado del contrato 1.131.749,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 249.984,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 205.772,68 EUR.

Clasificación CPV
92620000 - Servicios relacionados con los deportes.

Plazo de Ejecución
Del 01/09/2024 durante 1 Año(s)

Observaciones: o desde el día siguiente a la formalización del contrato si fuese posterior.

Lugar de ejecución
Instalaciones deportivas de la Universitat Jaume I de Castelló
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.uji.es//
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ihJnKC83QfY%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

B.2 Que la empresa se comprometa a que los
monitores y las monitoras, el curso de primeros
auxilios o el curso de renovación o reciclaje en
soporte vital básico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicio de sala de musculación/fitness

Servicio de sala de musculación/fitnessDescripción 
Valor estimado del contrato 259.869,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 57.171,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.249 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Asociación Arteaula
NIF G41715772
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Recaredo 34
(41003) Sevilla España

Contacto

Teléfono +34 620510964
Correo Electrónico arteaula@arteaula.com



Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castelló de la Plana España

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castelló de la Plana España

Precio de la oferta más baja 42.524,1 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.993,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.524,1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.454,16 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 18/06/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación en aplicación de los criterios de valoración establecidos en el pliego.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 24/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Universitat Jaume I-Servicio de Contratación y Asuntos Generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.uji.es

Presentación de recursos

Universitat Jaume I-Servicio de Contratación y Asuntos Generales
Sitio Web https://www.uji.es

Proceso de Licitación

Artículo 156 y siguientes de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, por la que se aprueba la Ley de Contratos del Sector Público
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

https://www.uji.es
https://www.uji.es


Lugar

SCAG

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/03/2024 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

SCAG

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/03/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Archivo 3

Apertura sobre oferta económica
El día 18/03/2024 a las 10:00 horas
La fecha indicada es orientativa, al tratarse de un
expediente electrónico el acto es no público,

Lugar

SCAG

Dirección Postal

Avd/ Sos Baynat s/n
(12071) Castellón de la Plana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2024 a las 00:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mC9j1nPyd13I8aL 3PRS10Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mC9j1nPyd13I8aL3PRS10Q%3D%3D


Fecha de envío 06/02/2024

Fecha de publicación 07/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79995-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/06/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

B.1 Número de horas anuales a prestar fuera del horario habitual de prestación del servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
B.3 Parte económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

A.1 Proyecto de prestación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000013570499 |  2024-000668280 | Thu, 20 Jun 2024 09:45:21:703 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51006407336880954379012380602448749338 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:79995-2024:TEXT:ES:HTML

